
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO QUITUNDE

GABINETE DA PREFEITA
Praça Ernesto Gomes Maranhão, n° 55 – Centro

CEP: 57.920-000 – SÃO LUIS DO QUITUNDE - AL
CNPJ nº. 12342671/0001-10

PORTARIA NO  242/2024 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

O MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO QUITUNDE, por intermédio da Secretaria Municipal de
Cultura e Esporte, no uso das atribuições e prerrogativas legais, atendendo a Lei Complementar
nº 195 de 8 de julho de 2022, (Lei Paulo Gustavo), o Decreto nº 11.525 de 11 de maio de 2023
(Decreto de Regulamentação da Lei Paulo Gustavo) e o Decreto nº 11.453 de 23 de março de
2023 (Decreto de Fomento),

RESOLVE: 

Art.  1º  Tornar  pública  a  ratificação  que  altera  o  cronograma  dos  editais  nº  002/2024  –
premiação Lei Paulo e 003/2024 – Seleção de Projetos Audiovisual.

ONDE SE LÊ:

23.11 O Edital deverá ser realizado obedecendo ao cronograma a seguir:

ETAPA PERÍODO

Lançamento do Edital 26/07/2024

Período de inscrições 25/07/2024 a 14/08/2024

Resultado da fase de Análise de Mérito 
Cultural/Habilitação

16/08/2024

Interposição de recurso da fase de habilitação 16/08/2024 a 19/08/2024

Resultado dos recursos 20/08/2024

Resultado final e homologação 21/08/2024

LEIA-SE:

23.11 O Edital deverá ser realizado obedecendo ao cronograma a seguir:

ETAPA PERÍODO

Lançamento do Edital 26/07/2024

Período de inscrições 25/07/2024 a 14/08/2024

Resultado da fase de Análise de Mérito 
Cultural/Habilitação

23/08/2024



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO QUITUNDE

GABINETE DA PREFEITA
Praça Ernesto Gomes Maranhão, n° 55 – Centro

CEP: 57.920-000 – SÃO LUIS DO QUITUNDE - AL
CNPJ nº. 12342671/0001-10

Interposição de recurso da fase de habilitação 23/08/2024 a 26/08/2024

Resultado dos recursos 28/08/2024

Resultado final e homologação 28/08/2024

                Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Luiz do Quitunde-Al; 20 de Agosto de 2024

___________________________________
Fernanda Maria Silva Cavalcanti de Oliveira

Prefeita

Publicado na sede da Prefeitura Municipal de São Luiz do Quitunde, em 20 (Vinte) de Agosto
de 2024.

DERLANE MALTA DE LIRA SOUZA
Secretária de Cultura de São Luís do Quitunde/AL


